ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе в муниципальном образовании

сельское поселение Шугур
27 марта   2017 года

             №2
д.Шугур

Присутствовали:

Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

Приглашенные:

Повестка заседания:

1.   Рассмотрение представления прокуратуры района от 31.01.2017 №05/07-03-2017 об устранении нарушений закона, в части непредставления либо предоставления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах.

1. СЛУШАЛИ:

Прокуратурой района проведена проверка сведений о доходах муниципальных служащих администрации сельского поселения  Шугур в результате которой выявлено, что в справке о доходах муниципального служащего, специалиста 1 категории а так же в справке  предоставленной на ее мужа не указаны полученные ими  в 2015 году социальные выплаты.

На основании материалов проверки прокуратуры Кондинского района, инициирована проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении специалиста 1 категории администрации сельского поселения Шугур свидетельствующих о представлении муниципальным служащим  недостоверных или неполных сведений.
В результате проведенной проверки  информация, указанная в представлении прокуратуры подтвердилась.

1. РЕШИЛИ: Признать,  что причина не предоставления сведений о своих доходах и доходах супруга необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. Рекомендовать  главе администрации применить к специалисту 1 категории администрации сельского поселения Шугур  конкретную меру ответственности.
Председатель комиссии

Секретарь комиссии